Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №48» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №48» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 48»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 48»)

П Р И К А З

23.05.2024г. № 58/01-34

г. Грозный

О внесении изменений в основную

образовательную программу

основного общего образования

МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения от от 31.05.2021 № 287, Федеральной

образовательной программы основного общего образования, утвержденной

приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом изменений,

внесенных приказом от 19.03.2024 № 171 и в целях приведения ООП ООО в

соответствие с ФОП ООО, п р и к а з ы в а ю:

1. Рабочей группе по разработке ООП ООО внести изменения в

основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«СОШ № 48» г. Грозного.

1.1. В целевой раздел:

- при разработке ООП ООО предусмотреть непосредственное применение при

реализации обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по

учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История»,

«Обществознание», «География», «Труд (технология)», «Основы

безопасности и защиты Родины»;

- изменить название учебного предмета «Труд (технология)»

- соотнести планируемые результаты ФРП с результатами в ООП;

 - указать, что ФРП по труду (технологии) является обязательной для

непосредственного применения при реализации обязательной части ООП

ООО;                                                                                                                                                   -

- изменить название учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины»;

- включить планируемые результаты «Основы безопасности и защиты

Родины» в соответствии с требованиями ФГОС и ФООП;

- заменить планируемые результаты по учебному предмету «География»;

- заменить планируемые результаты по учебному предмету «Литература».

1.2. В содержательный раздел:

- исключить рабочие программы по учебным предметам: «Технология»,

Основы безопасности жизнедеятельности», «География», «Литература».

- включить ФРП по учебным предметам: «Труд (технология)», «Основы

безопасности и защиты Родины», «География», «Литература».

2. В организационный раздел:

- в учебный план внести изменения по названиям предметных областей

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Физическая культура»,

соблюдая последовательность как в ФУП;

 - изменить название учебных предметов «Труд (технология)», «Основы

безопасности и защиты Родины»;

- соотнести количество часов по предметам с ФУП;

- внести изменения в соответствии с требованиями к материально-

техническому, учебно-методическому обеспечению и кадровым условиям

реализации ООП в части, касающейся учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного до

30.05.2024г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    _____________  М.Ш. Ражапов
подпись

		2024-10-20T22:44:55+0300
	Ражапов Муса Шахманович